
px€rgtY$ft& * Lt",tit+o
/J

4l
$

.{1'

i's'i' w.
Avrso DE puBltcAgAo coNTRATAgAo DIRETA

DISPENSA DE LICITAgAO ELETRONICA
ll1'*'ui t,,,e"j

SECRETARIA DE TURTS'MO E CULTURA DO MUNICiPIO DE CAUCAIA/CE

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE PUBLICA9AOESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCAIA. AVISO DE PUELIGAgAU

DtspENSA DE LrclTAgAo elern6NtcA No 2024.05.16.01-lMAc - objeto: AQUlslgAo DE

EQUIPAMENTos pTnIuANENTES E EQUIPAMENTOS DE PROTE9AO INDIVIDUAL (EP!)

PARA EQUIPAR OS BRIGADISTAS DA BRIGADA FLORESTAL DE CAUEAIA, DE

INTERESSE Do INSTITUTo Do MEIO AMBIENTE. IMAC, OO TUUTIC1PIO DE CAUCAIA/CE.
Grit6rio de julgamento: MENOR PREQO POR ITEM. Fundamentagio legal: art.75,ll, da Lei

n'14.133t2021, alterado pelo Decreto Federal no 11.31712022 e Decreto Municipal n'
1.291t2022. Data e hora da abertura da sess6o: 1010612024 As 0BH00MIN. Periodo para

envio de lances: 08H00MIN at6 14H00M|N. Hor6rio de Brasilia/DF. Local da disputa:
Plataforma do Comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br). Mais informag6es:

cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE,24 de maio de 2024. ANA ALICE CARDOSO ROCHA

DIOGENES. ORDENADORA DE DESPESAS INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMAC.

 

A SER PUBLICADO EM:

- DTARIO OFTCIAL DO MUNTCIPIO DE CAUCAIA (04106120241;

- poRTAL NACIONAL DE CONTRATA96ES PUBLICAS (04106120241.

ALICE CARDOSO ROCHA
ORDENADORA DE DESPESAS

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA



0310612024, 15:55 SlASGnet-DC - Disponibilizar Dispensa para DivulgagSo

LicitagSo

Disponibilizar Dispensa para DivulgagSo

{ts E1;1*ffiSH?3';;tX1r:iiiS: 
disponivol no compras'sov'br em Dispensa de Licitaeno o tambem no Portal Nacional de

Modalidade de Compra

Compra Com Disputa

No da Compra

l*-91_ooga041

ld contrataqEo PNCP

UASG de AtuagSo

Ieer!j!; pRtiEliu"C;("wryi0rFAa oi C-Auca6 l"ql-- .""" ,. 
- ,' i

Lei Artigo lnciso

itei.11dj-ie}-or1:j !A( ii::-]: iii 
** 

- ,

ParticipagSo Preferencial de ME/EPP

Sim .i

(epi) para equipar os brigadistas da

do munlcipio de caucaia/ce.

;07616162000106-1-oooo13/2024 i

Percentual de enquadramento da instituigSo

Aquisigio de equipamentos penmanentes e equipamentos de pnotegSo indlvidual
brigada florestal de caucaia, de lntenesse do instituto do meio ambiente - imac,

i
,i

1?l

Quantidade de ltens

,. . - 19.i

ValorTotal da Compra (R$)

t-*::*:-:**gff-e,pij

i o i.r-trugl ptp-p-e. n 
9-9""F le-1i--oltige l

-::
Piqpp.rye I

*--1
l
I

httos://www2.comDrasnet.oov.br/siasonet-dc/secure/encerrarComoraSemLicitacao.do?method=divuloarDisoensaEletronicaNoComorasNet

l

urgao

lg+sst -eREFEITURAMUNIcIPALDEcAUcAlA-cE 
1

Objeto



0310612024,15:55

No da Compra

i 91009i /

* Ano da Compra

SlASGnet-DC - Pesquisar Dispensa/lnexigibilidade

"*%3,

Org6o

,s+aoi - enere-rrune rvrur'lciiAt oe-CAucAlA .-.. . . .,.".. .. ' 
.i

No da UASG UASG

Periodo da Publicag6o ou Encerramento da Compra

Data lnicial

1iffi
Data Final-ffi9

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, H

Licita96o

t:*^--- 
";6il,

Modalidade de Compra

ffi Dispensa de Licitagio

I lnexigibilidade de LicitagSo

SituaqSo da Compra

fi Revogada

f, Anulada

Pesquisar Dispensa/lnexigibilidade

UASG Respons6vel

te8-i5i9: M(rt!r-c _cAucArA

UASG
orlem

98"1373

Modalidade de
Compra

;;;;;;,;;;
LicitagSo
(Outras

Caracteristica Objeto

Aquisi96o de equipamentos
permanentes e
equipamentos de protegao
individual (epi) para equipar
os br...

( n 
) Carnpo de preenchimento obrigatorio.

SituagSo
Atual da
C.-9-m-p-ra

Dispensa de
LicitagSo
Divulgada

Hip6teses)

Um registro encontrado.

t"r.. s I

lBrsIMXfrERpro I

l
i
i

httos://www2.comorasnet.oov.br/siasonet-dc/secure/consultarComoraSemLicitacao.do?method=consultarComoraSemLicitacao 1t1

CE

Pesquisar I lirp"r I

No da
Compra

Data da
Publicag5o/Divulgagio ou
Encerramento da Compra

Agio

Tradicional 9100912024 0310612024 As 15:55 Visualizar



03/06/2024, 15:55

urgao

,_s+Cor-cnEFeituiAMu-r.r"iCffi_o-i_-CnucnqA:.CE ... :

SIASGnetDC - Visualizar Dispensa

Visualizar Dispensa

UASG Respons6vel

iecisij.-.PRerrriun[r',lrji'iiciin|bE"cAucAiA.rcE-

Lei Artigo lnciso

iie1.; i"1.dr20rl_-- I lAn,is;-_J il,_ :

ParticipagSo Preferencial de ME/EPP

1.,

I

I

.i

No do Processo

lro2-.osr"g.9.1lM------:

Quant. lnformada de ltens

i-_-:jpJ
Itens lncluldos ltens Cancelados

;-rril: o'
1.............................. ............:..:-.1 l

Objeto

AquisigSo de equipamentos permanentes e equipamentos de pnotegSo individual
bnigada florestat de caucaia, de interesse do instituto do meio ambiente - imac,

<"pil p."" Lqrlpr" ot-'u"ieraiiiii J",
do municipio de caucaia/ce' 

:

l

.. d"i

Licita96o

Compra Com Disputa

Lu-l,n-.""""-."""-""""-"" " .,,"i

Percentual de enquadramento

i**--^-*-"**"-"'-" 
-iqJ 

"u"

Modalidade de Compra

ffisn?-qeileksm-:::
No da Compra

l--.ClooraorAl

ld conkatagEo PNCP

il'i6i6i 620001 06=1 {ooo1 3poz

da institui96o

Valor Total da Compra (R$)

l*----^---9.-4------qlpJfi

Fundamento Legal

. 75e, Inciso II da Lei ns 14.133 de Lg/04/2O2L.

Justificativa da Compra sem Licita96o

iNSo atingiu o valon estabelecido na LEI L4,733/2L

Nome

lnNA AIiCE cACooso CocHA'oiocEu es 1

-.-.-t

FungSo

l4yioiiuaqqCilpeb;l; 
- 

. j

-*l

-t
_l

;"- 
Etapa de Lances *-

I Prazo da Etapa de Lances

I o"ru o. tnicio da Etapa de Lances

f 
bo:9.9 j

iigJgor;": a. F-e,ep"1

I o"," t-toru de Intcio de Propostas ffig;rgm: ar ltffi
I

Condi96es da Aquisi96o ou ContratagSo

f,.ilil" p;, dEPP' 

-
Dispensa

Data e Hora da Transfer6ncia

03/062024 et 1555
I

CPF do Respons6vel pela DisponibilizagSo para DivulgagSo

l--03ffi-E;e-?i:7il

t*nsl Nova Pesquisa de Complgg-.1

r lnformag6es Adicionais da Compra **-
j Data/Hora da Disponibilizagao para Divulgag6o

iWffi:"lrFffi
I

1

,,,**---;

httos://www2,comorasnet.oov.br/siasonet-dc/secure/consultarComoraSemLicitacao,do?method=visualizarVersaoComoraSemLicitacao&dados.ve. '.

:.%{e

Orioem do Anexo Situaceo Atual da Compra CPF do Usu6rio que Transferiu Anexo

Divulqado 037.079.523-71 Download


